
 

1e Directie 
Dienst 11 
Personeelsbeheer, Wedden en Pensioenen

Provincieraadsbesluit 

betreft PROJECTEN: CONTRACTUELE BEZETTING 
 verlenging project milieubeleidsplan: ondersteuning 

gemeenten, project huis van de sport en project CAS 
verslaggever mevrouw Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet ; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 9 december 1998 houdende 
vaststelling van het reglement contractuelen voor het contractueel 
provinciepersoneel; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 12 september 2001 waarbij 
onder andere de contractuele personeelsbezetting voor het project 
Milieubeleidsplan, ondersteuning gemeenten wordt vastgesteld; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 13 september 2006 waarbij 
onder andere de looptijd van de contractuele personeelsbezetting voor het 
project 'Huis van de Sport' en voor het project ' Coördinatiecel Aangepaste 
Sporten (CAS)' wordt verlengd tot 31 december 2007; 

Overwegende dat de deputatie omwille van haar actieve beleid, de 
samenwerkingsovereenkomsten en de decretale verplichtingen genoodzaakt 
wordt bepaalde taken projectmatig te realiseren; 

Overwegende dat de doelstellingen van de projecten enkel kunnen 
gerealiseerd worden indien zij voldoende personele ondersteuning kennen; 

Overwegende dat conform artikel 100, paragraaf 2, van het 
provinciedecreet, personeelsleden in contractueel verband in dienst kunnen 
worden genomen om aan uitzonderlijke en tijdelijke personeelsbehoeften te 
voldoen, voor in tijd beperkte acties of voor een buitengewone toename van 
werk, om aanvullende en specifieke opdrachten te vervullen, om te voorzien in 
personeelsbehoeften die door een andere overheid gesubsidieerd worden en 
om te voorzien in uitvoering van taken die een bijzondere expertise vereisen; 

Overwegende dat de oorspronkelijke looptijd van het project 
Milieubeleidsplan, ondersteuning gemeenten eindigt op 31 december 2007; dat 
deze looptijd gekoppeld is aan het milieucontract dat het provinciebestuur 
afsluit met de Oost-Vlaamse gemeenten;  



 p. 2/3 
 

./... 

Overwegende dat in de loop van 2008 een nieuwe 
Samenwerkingsovereenkomst 'Milieu als opstap naar duurzame ontwikkeling' 
door het gewest aan de provincie en de gemeenten zal worden voorgelegd 
voor de periode 2008-2013; dat momenteel hiervan nog geen definitieve 
teksten beschikbaar zijn; dat om de inhoud van het milieucontract af te 
stemmen op de inhoud van de Samenwerkingsovereenkomst en om via het 
aanbod in het Milieucontract de uitvoering van de Samenwerkings-
overeenkomst door de gemeenten intensief te ondersteunen, het de bedoeling 
is om een nieuw milieucontract voor te leggen aan de gemeenten vanaf 2009; 
dat een verlenging van het lopende milieucontract tot eind 2008 continuïteit 
garandeert en het bestuur de kans geeft om een nieuw contract uit te werken 
en terug te koppelen naar de gemeenten in de loop van 2008;  

Overwegende dat de deputatie de goedkeuring heeft verleend aan de 
verlenging van het huidige milieucontract voor het jaar 2008; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de looptijd van het project 
Milieubeleidsplan, ondersteuning gemeenten dan ook te verlengen tot 31 
december 2008; 

Overwegende dat de werking van het Huis van de Sport wordt 
gecontinueerd; dat deze continuering verbonden is met de huurovereenkomst 
die door de stad Gent en het provinciebestuur is afgesloten en waarbij 1/3 van 
de loonkost van de personeelsbezetting van het onderhavig project wordt 
terugbetaald door de stad Gent; 

Overwegende dat de personeelsbezetting noodzakelijk is zolang de 
huurovereenkomst, de huisvesting ter plaatse en de daaraan gekoppelde 
inkomsten blijven lopen; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de looptijd van het project Huis 
van de Sport te verlengen voor de duur van de legislatuur, met name tot 31 
december 2012; 

Overwegende dat het project Coördinatiecel Aangepaste Sporten 
(CAS) maatschappelijk noodzakelijk blijft en succesvol is in zijn uitvoering; 

Overwegende dat het de bedoeling is om de functie van consulent 
aangepaste sporten in de toekomst op te nemen in het statutaire 
personeelskader bij de op korte termijn voorziene herziening van de 
personeelsformatie van de dienst sport; 

Overwegende dat teneinde voldoende tijd te hebben deze wijziging 
van het personeelskader en de invulling ervan te realiseren en gelet op de 
noodzaak van de continuïteit van deze dienstverlening, wordt voorgesteld de 
contractuele personeelsbezetting te verlengen voor 1 jaar, met name tot 31 
december 2008; 

Overwegende dat in de projectverslagen een verantwoorde 
aangepaste contractuele personeelsbezetting werd opgemaakt voor 
onderhavige projecten; 



 p. 3/3 
 

./... 

Gelet op het advies van het managementteam van 22 oktober 2007 
betreffende onderhavige projecten; 

Gelet op het protocol van 5 november 2007 met de vakorganisaties 
betreffende onderhavige projecten; 

Gelet op het verslag van de Deputatie; 

besluit : 

Artikel 1 §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
“Milieubeleidsplan: ondersteuning gemeenten” wordt als volgt vastgesteld:  

1 VTE laborant (B1–B2–B3) 

§2. Het project krijgt een looptijd tot en met 31 december 2008. 

Artikel 2 §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
“Huis van de Sport” wordt als volgt vastgesteld:  

1 VTE geschoold werkman (D1–D2–D3) 

2 VTE assistent-onthaal (D1–D2–D3) 

§2. Het project krijgt een looptijd tot en met 31 december 2012. 

Artikel 3 §1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
“Coördinatiecel Aangepaste Sporten (CAS)” wordt als volgt vastgesteld:  

1 VTE consulent (A1a–A1b–A2a) 

§2. Het project krijgt een looptijd tot en met 31 december 2008. 

Gent, 14 november 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


